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Besvarelse af spørgsmål 38 alm. del stillet af Erhvervs-, Vækst- og 

Eksportudvalget den 29. oktober efter ønske fra Eva Kjer Hansen (V) 

 

Spørgsmål:  

Ministeren bedes redegøre for, hvor meget hver enkelt af de 281 forenk-

lingsforslag, som regeringen har gennemført, har lettet virksomheders ad-

ministrative byrde og/eller sparet omkostninger i virksomhederne. Der 

henvises til ministerens udtalelse i Berlingske den 28. oktober 2014: "I 

løbet af to år har regeringen modtaget 385 forslag fra Virksomhedsforum 

for enklere regler, hvoraf 281 er blevet gennemført." 

 

Svar: 

Virksomhedsforum har per dags dato sendt 422 forenklingsforslag til rege-

ringen. Regeringen har på nuværende tidspunkt behandlet 348 forslag, og 

af disse har regeringen besluttet at gennemføre 282 helt eller delvist.  

 

Virksomhedsforum har stillet mange forskellige typer af forslag. Nogle 

sigter på regelændringer, andre på bedre kommunikation med offentlige 

myndigheder. Andre har igen fokus på at ændre EU-regler, udvikle nye it-

løsninger, forkorte sagsbehandlingstider eller såkaldt ”god regeringsførel-

se”. Grundet forslagenes forskellighed foreligger der derfor ikke en samlet 

opgørelse over de administrative lettelser eller de sparede omkostninger 

for hver enkelt af de forslag fra Virksomhedsforum, som regeringen har 

gennemført.  

 

Arbejdet i Virksomhedsforum har dog bidraget til markante lettelser i mi-

liadklassen samlet set for erhvervslivet. Regeringens seneste vækstudspil 

”Danmark helt ud af krisen – virksomheder i vækst” indeholdte 23 initiati-

ver, som svarer på forslag fra Virksomhedsforum, og som medfører bespa-

relser for virksomhederne, herunder: 

 

 Effektivisering af kødkontrol på slagterier og fjernelse af en række 

særregler på fødevareområdet 

 Brandkrav (bl.a. i forbindelse med etablering af højlagre) bringes i 

overensstemmelse med vores nabolande 

 Forbedring af miljøsagsbehandlingen (fokus på virksomhedernes ud-

ledning frem for virksomhedernes produktionsniveau) 

 Gratis adgang til regnskabsdata 

 Afskaffelsen af næringsbrevsordningen 

 

Blandt de største initiativer, hvor der er sat tal på effekten, kan følgende 

fremhæves: 
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 Lancering af NemVirksomhed som skal reducere enkeltmandsvirk-

somhederne tidsforbrug på bogføring samt afregning af moms og skat 

kraftigt. Skatteministeriet har skønnet, at forslaget kan øge BNP struk-

turelt med ca. 0,5 mia. kr. frem mod 2020. 

 Virksomhedsforum har ved en række forslag sat fokus på statslige og 

kommunale sagsbehandlingstider. Derfor indeholdt Vækstpakke 2014 

også initiativer til hurtigere sagsbehandling i staten og kommunerne. 

Med virkning fra 2016 reduceres sagsbehandlingstiden med i gennem-

snit en tredjedel på en række væsentlige områder, herunder ansøgnin-

ger om byggetilladelser, miljøgodkendelser, husdyrgodkendelser mv. 

Fsva. den statslige sagsbehandling svarer det til, at virksomhederne 

sparer ca. 850.000 ventedage årligt. Regeringen vil præsentere yderli-

gere tiltag på området jf. ”Aftale om en vækstpakke” (juni 2014). 
 

Derudover er forslag til lov om ændring af årsregnskabsloven mv. netop 

sendt i høring. Lovforslaget indeholder bl.a. elementer, som imødekommer 

en række forslag fra Virksomhedsforum. De forventede besparelser som 

følge af lovforslaget vurderes at udgøre op mod 300 mio. kr. årligt. I 2014 

er der også gennemført enkelte mindre initiativer på foranledning af for-

slag fra Virksomhedsforum, som til sammen sparer virksomhederne for ca. 

100 mio. kr. årligt. 

 

Samlet set er der således tale om betydelige lettelser for virksomhederne. 

Som del af ”Aftale om en vækstpakke” er det aftalt, at byrderne på er-

hvervslivet skal reduceres med mindst 2 mia. kr. frem mod 2020 i forhold 

til 1. januar 2015. Det er forventningen, at Virksomhedsforum vil kunne 

bidrage væsentligt til indfrielsen af målsætningen.  

 

 

 

 


